
 

 

 

VALUTAZIONI IN PARALLELO 1° e 2° QUADRIMESTRE 

CLASSI PRIME 

  
LIVELLO 

 INSUFFICIENTE 

LIVELLO  

 SUFFICIENTE 

LIVELLO 

MEDIO (7/8) TOP (9/10) 

  1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 

Italiano 3% 
3% 

23% 
22% 

63% 
50% 

9% 
25% 

Mat-Tecnologia 

 

3% 

3% 

30% 

28% 

50% 

40% 

17% 

29% 

Inglese 

 

10 % 

5% 

28% 

23% 

45% 

49% 

18% 

23% 

Francese/Spagnolo 

 6 % 

5% 

20% 

15% 

47% 

48% 

27% 

32% 

Educazioni 

(Arte/musica-motoria) 3 % 

3% 

7% 

8% 

78% 

48% 

13% 

42% 

Educazione civica 
3 % 

3% 
30% 

15% 
63% 

56% 
6% 

27% 

Discipline orali  

(Storia-Geografia-

Scienze 3% 

3% 

27% 

22% 

51% 

46% 

18% 

28% 

Confronto in parallelo Le Insufficienze sono mediamente 

stabili Le Sufficienze diminuiscono 

di un valore minimo 

Il livello medio diminuisce  

tranne che nelle lingue 

straniere 

Il livello di eccellenza 

aumenta notevolmente in 

tutte le discipline 

 



 

 

 

CLASSI SECONDE 

  
LIVELLO 

 INSUFFICIENTE 

LIVELLO  

 SUFFICIENTE 

LIVELLO 

MEDIO (7/8) TOP (9/10) 

  1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 

Italiano 3% 
0% 

33% 
32% 

57% 
51% 

6% 
17% 

Mat-Tecnologia 3% 
0% 

40% 
25% 

44% 
46% 

13% 
29% 

Inglese 16% 
2% 

33% 
26% 

40% 
42% 

10% 
31% 

Francese/Spagnolo 

 7% 

2% 

35% 

30% 

44% 

44% 

14% 

23% 

Educazioni 

(Arte/musica-motoria) 0% 

0% 

14% 

10% 

72% 

54% 

15% 

34% 

Educazione civica 
0% 

1% 
23% 

11% 
60% 

66% 
16% 

22% 

Discipline orali  

(Storia-Geografia-Scienze 6% 

3% 

35% 

23% 

40% 

47% 

19% 

30% 

Confronto in parallelo 

 

Le Insufficienze 

diminuiscono 

 notevolmente 

Le Sufficienze diminuiscono  

l’ITALIANO rimane stabile 

Il livello medio aumenta in 

MAT/TECN- INGLESE-DISC. 

ORALI-Ed CIV. 

Diminuisce in 

ITALIANO-EDUCAZIONI 

Rimane stabile in : SECONDA 

LINGUA 

Il livello di eccellenza aumenta 

notevolmente in tutte le discipline 

 

 

 

 

 



 

CLASSI TERZE 

  
LIVELLO 

 INSUFFICIENTE 

LIVELLO  

 SUFFICIENTE 

LIVELLO 

MEDIO TOP (9/10) 

  1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 1° quadr 2°quadr 

Italiano 5% 
2% 

31% 
22% 

54% 
51% 

9% 
25% 

Mat-Tecnologia 5% 
1% 

36% 
25% 

46% 
44% 

13% 
28% 

Inglese 8% 
8% 

27% 
17% 

47% 
51% 

18% 
24% 

Francese/Spagnolo 

 13% 

6% 

34% 

29% 

41% 

40% 

12% 

24% 

Educazioni 

(Arte/musica-motoria) 1% 

1% 

18% 

7% 

62% 

55% 

18% 

37% 

Educazione civica 

3% 

1% 

23% 

13% 

64% 

57% 

9% 

29% 

Discipline orali  

(Storia-Geografia-Scienze 5% 

2% 

24% 

15% 

43% 

50% 

26% 

33% 

Confronto in parallelo 

 
Le insufficienze diminuiscono 

Mediamente in tutte le discipline 

L’INGLESE rimane stabile 
Le Sufficienze diminuiscono 

 in tutte le discipline 

Il livello medio diminuisce 

Tranne che in 

INGLESE-DISCPL. ORALI 

 

Il livello di eccellenza aumenta 

 notevolmente in tutte le discipline 

 

 

La F.S. d’Area 1 

Prof.ssa D’Angelo Giuseppina 

 


